
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Дальнегорск №

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 22Л2.2015 № 757-па 
«Об утверждении требований к отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг), закупаемым администрацией Дальнегорского 
городского округа и подведомственными ей казенными

учреждениями»

В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», пунктами 15, 19 Требований к порядку 

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для 

обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению 

их исполнения, утвержденных постановлением администрации Дальнегорского 

городского округа от 19.10.2015 № 576-па, руководствуясь Уставом

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 22.12.2015 № 757-па «Об утверждении требований к отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 

закупаемым администрацией Дальиегорского городского округа и 

подведомственными ей казенными учреждениями» следующие изменения:

Приложения 1, 2 к требованиям к отдельным видам товаров, работ, услуг (в 

том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией



Дальнегорского городского округа и подведомственными ей казенными 

учреждениями, изложить в новой редакции в соответствии с приложениями 1, 2 к 

настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от 

05.03.2020 № 210-па «О внесении изменений в постановление администрации 

Дальнегорского городского округа от 22.12.2015 № 757-па «Об утверждении 

требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 

цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией Дальнегорского 

городского округа и подведомственными ей казенными учреждениями» признать 

утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление в единой информационной системе 

в сфере закупок и на официальном интернет - сайте Дальнегорского городского 

округа.

2



Приложение 1

к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 05- £ Р < £ /______№

Приложение № 1

к Требованиям к отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, 
услуг), закупаемым
ад м и нистрацией Дал ьнегорс кого 
городского округа и
подведомственными ей казенными 
учреждениями

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе

предельные цены), товаров, работ, услуг

№
п/п

К од по 
О К П Д 2

Н аим еновани 
е отдельного  
вида товаров, 
работ, услуг

Е диница 
изм ерения

Т ребования к п отребительским  свойствам  (в том числе качеству) и иным характеристи кам  (в том чи сле п редельн ы е
цены ) отдельны х видов товаров, работ, услуг

Код
по

О К Е
И

Н аимен
ование

Х арактери стика Значение характеристи ки
В ы сш ая категория 
и, (или) группа 
долж ностей

Главная категория 
и (или) группа 
долж ностей

В едущ ая
категория и, (или)
группа
долж ностей

С тарш ая 
категория и, 
(или) ф у п п а  
долж ностей

М ладш ая 
категория и, 
(или) 
группа 
долж ностей

О бя зател ьн ы й  перечень отдельн ы х видов товаров, работ, усл у г  для обеспечен ия  м униц ипал ьны х нуж д, зак уп аем ы х адм и н и страц и ей  Д ал ь н егор ек ого
городского  округа

26.20.1 1 К омпью теры  
портативны е 
массой не 
более 10 кг

039 дю йм разм ер и тип 
экрана

не более 19; 
ш ирокоф орм атны й

не более 17; 
ш ирокоф орм атны й

не более 17; 
ш ирокоф орм атны  

й

X X

166 кг вес 4 4 4 X X



2

такие, как тип п роцессора м ногоядерны й м ногоядерны й м ногоядерны й X X
ноутбуки,
планш етны е

293 ГГц частота
п роцессора

не более 5 не более 5 не более 4 X X

ком пью теры ,
карм анны е
ком пью теры ,

2553 Гбайт разм ер
оперативной
памяти

не более 16 не более 16 не более 8 X X

в том числе
совм ещ аю щ и
е ф ункции
м обильного
телеф он н ого
аппарата,

2554 Тб объем
накопителя

не более 2 не более 2 не более 2 X X

003 мм тип ж есткого  
диска

H D D , SSD HD D , SSD HD D . SSD X X

796 ш тук оптический
привод

D V D ±R W . D V D  - 
SM ulti

D V D ±R W , D V D  - 
SM ulti

D V D ±R W . D V D  - 
SM ulti

X X

электронны е 
записны е 
книж ки и 
аналогичная

наличие модулей  
W i-Fi, B iuetooth , 
поддерж ки 3G 
(U M T S)

W i-F i,B iuetoo th , 3G 
(U M T S)

м одулей W i
F i.B iuetooth . 3G 

(U M T S )

наличие модулей  
W i-F i,B iuetoo th

X X

ком пью терна 
я техника

тип
видеоадаптера

ди скретны й,
встроенны й,
гибридны й

дискретны й,
встроенны й,
гибридны й

ди скретны й ,
встроенны й,
гибридны й

X X

П ояснения по
требуем ой
продукции:
ноутбуки,
планш етны е
ком пью теры

356 час время работы не ограни чен о не ограничено не ограни чен о X X
796 ш тук оп ерационная

систем а
W indow s, Linux W indow s. Linux W indow s, Linux X X

796 ш тук предустановленн  
ое програм м ное 
обеспечение

операционная 
систем а, оф исны й 
пакет прилож ений

операционная 
систем а, оф исны й 
пакет прилож ений

операционная 
систем а, оф исны й 
пакет прилож ений

X X

383 рубль предельная цена 
на ноутбук

не более 80 000,00 40 000,00 40 000,00* X X

383 рубль предельная цена 
на планш етны й 
ком пью тер

не более 50 000,00 40  000,00 40 000,00** X X

2. 26 .20 .15 М аш ины
вы числитель
ные
электронны е

(м оноблок/систе 
м ны й блок и 
м онитор)

(м оноблок/систем  н 
ый блок и м онитор)

(м оноблок/систем  н 
ый блок и м онитор)

(м оноблок/систем  
ный блок и 
м онитор)

(м он об лок /си ст  
емны й б л о к  и 

м он и тор)

(м оноблок/с  
истем ны й 

блок  и 
м онитор)

циф ровы е
прочие.

039 дю йм разм ер
экран а/м они тора

24 24 21 21 21

содерж ащ и е 
или не

тип  процессора м ногоядерны й м ногоядерны й м н огоядерны й м ногоядерны й м ногоядерн
ый



3

содерж ащ и е в 
одном
корпусе одно 
или два из 
следую щ их 
устрой ств  для 
автом атическ  
ой обработки  
данны х: 
зап ом и наю щ  
ие
устрой ства.
устрой ства
ввода,
устрой ства
вывода.

П ояснения по
требуем ой
продукции:
ком пью теры
персональны
е настольны е,
рабочие
станции
вы вода

293 Г Гц частота
процессора

не более 5 не более 5 не более 4 не более 4 не б ол ее  4

2553 Г Байт разм ер
оперативной
пам яти

не более 16 не более 16 не более 8 не более 8 не б ол ее  8

2554 ТБ объем
накопителя

4 4 4 4 4

003 мм тип ж есткого  
диска

H D D , SSD H D D , SSD HDD. SSD HDD, SSD HDD. SSD

796 ш тук оптический
привод

D V D  +/-R W D V D  +/-R W D V D  +/-R W D VD  + /-R W D VD  + /-R W

тип
видеоадаптера

ди скретны й,
встроенны й

дискретны й,
встроенны й

д и скретны й,
встроенны й

ди скретн ы й .
встроенны й

д и скретны й

встроенны й
796 ш тук операционная

систем а
W indow s. Linux W indow s, L inux W indow s. Linux W indow s,

Linux
W indow s,

L inux
предустановленн  
ое програм м ное 
обесп ечени е

оп ераци он ная  
си стем а, оф исны й 
пакет прилож ений

операционная 
систем а, оф исны й 
пакет прилож ений

оп ерационная  
си стем а, оф исны й 
п акет прилож ений

оп ераци он ная  
систем а, 

оф исны й пакет 
п рилож ений

оп ерационн  
ая систем а, 

оф исны й 
пакет 

прилож ени 
й

383 рубль предельная цена не более 
78 000.00

не более 
65 000,00

не более 
60 000,00

не более 
55 000 ,00

не более 
55 000 ,00

J . 26 .20 .16 У стройства 
ввода или 
вывода, 
содерж ащ и е 
или не
содерж ащ и е в
одном
корпусе
зап ом и наю щ
ие
устрой ства. 
П ояснения по 
требуем ой  
продукции:

П р и н т е р
796 ш тук м етод печати лазерны й лазерны й лазерны й лазерн ы й лазерн ы й

цветность цветной черно-белы й черно-белы й черн о-белы й черн о
белы й

625 лист м аксим альны й 
ф орм ат печати

А4 А4 А4 А4 А4

355 мин скорость  печати 50 стр /мин 25 25 18 18
796 штук наличие

дополнительны х 
м одулей  и 
и нтерф ейсов 
(сетевой

U SB, LAN, Wi Fi U SB, LA N , Wi Fi U SB, LA N , Wi Fi USB, L A N , 
Wi Fi

U SB, LAN , 
Wi Fi



4

принтеры ,
сканеры

интерф ейс, 
устрой ства  
чтения карт 
пам яти и т.д.)

383 рубль предельная цена
не более 

20 000 ,00
не более 
18 000,00

не более 
15000,00

не более 
15000,00

не более 
15000,00

С канер
разреш ение
скани ровани я

600 dpi 600 dpi 600 dpi 600 dpi 600  dpi

цветность цветной, черн о
белы й

ц ветной, черн о 
белы й

цветной, черн о
белы й

цветной,
черн о-белы й

цветной ,
ч ер н о 
белы й

625 л и ст м аксим альны й 
ф орм ат печати

А4 А 4 ;А З * * * А4 А4 А4

796 ш тук скорость
сканирования

до 5 стр ./м ин- 
цветной; 

до  14 стр ./м ин  -  
черно-белы й

до 5 стр./м ин- 
цветной; 

до 14 стр./м ин -  
черно-белы й

до 5 стр./м  и н- 
цветной; 

до  14 стр ./м ин  - 
черно-белы й

до 5 стр ./м и н - 
цветной; 

до  14 стр ./м ин  
-  черн о-белы й

д о  5 
стр ./м ин - 
цветной;

до  14 
стр ./м ин  -  

черн о 
белы й

наличие
доп олн ительн ы х 
модулей  и 
и нтерф ейсов 
(сетевой  
интерф ейс, 
устрой ства 
чтения карт 
пам яти и т.д.)

USB USB USB USB U SB

383 рубль

предельная цена не более 
64000 ,00

не более 
25 000,00; 

40 000,00***

не более 
20000 ,00

не более 
2 0000 ,00

не более 
20000 ,00

4. 26.30.11 А ппаратура
ком м уникаци
онная
п ередаю щ ая с

796 ш тук тип устройства тел еф он / см артф он телеф он / см артф он телеф он X X

поддерж  и ваем ы е 
стандарты

G S M 9 0 0 /1800/1900, 
3G , 4G  LTE

G S M 9 0 0 /1800/1900, 
3G , 4G  LTE

G S M 9 0 0 /1800/190 
0, 3G , 4G  LTE

X X



5

прием ны м и
устройствам и

П ояснения по
требуем ой
продукции:
телефоны
м обильны е

796 ш тук операционная
систем а

п редустан овлен ная п редустан овле н ная п редустан овлен на
я

X X

356 час время работы без ограни чен и й без ограни чен и й без ограни чен и й X X
м етод
управления

сен сорны й  или 
кнопочны й

сен сорны й  или 
кнопочны й

сен сорны й  или 
кнопочны й

X X

796 ш тук количество  S IM - 
карт

2 2 2
X X

наличие модулей  
и и нтерф ейсов

W i-Fi, B luetooth , 
G PS

W i-Fi, B luetooth . 
G PS

W i-Fi, B luetooth . 
G PS X X

383 рубль стои м ость 
годового 
владения 
оборудованием  
(вклю чая 
договоры  
технической  
поддерж ки, 
обслуж ивания, 
сервисны е 
договоры ) из 
расчета  на 
одного абонента 
(одну  единицу 
траф ика) в 
течен и е всего 
срок а  службы

сервисн ы е договора 
не более 12 тыс. 

рублей

сервисн ы е договора 
не более 12 тыс. 

рублей

сервисн ы е 
д оговора не более 

12 ты с. рублей

X X

383 рубль предельная цена не более 
15 000.00

не более 
10 000,00

не более 
5 000 ,00

X X

5. 31.01.11 М ебель 
м еталлическа 
я для оф исов.

П ояснения по
закупаем ой
продукции:
мебель для
сидения,
п реим ущ еств

материал
(м еталл)

металл металл м еталл металл металл

796 ш тук обивочны е
материалы

предельное 
зн ачен и е - кожа 

натуральная; 
искусственная кожа, 

м ебельны й 
(и скусствен ны й ) 

мех, искусственная 
зам ш а

предельное 
зн ачен и е - 

искусственная кожа, 
м ебельны й 

(и скусствен ны й ) 
мех, и скусственная 

зам ш а 
(м икроф ибра),

предельное 
зн ачен и е - 

искусственная 
кож а, м ебельны й 
(и скусствен ны й ) 

мех, 
искусственная 

зам ш а

п редельн ое 
значение - 

ткань, 
нетканы е 

м атериалы

п редельн ое 
зн ачен и е - 

ткань, 
нетканы е 

м атериалы



6

енно с
металлически  
м каркасом

(м икроф ибра), 
ткань, нетканы е 

м атериалы

ткань, нетканы е 
м атериалы

(м икроф ибра), 
ткань, нетканы е 

материалы
383 рубль предельная цена 

С тул (один) не более 
6000 ,00

не более 
3500,00

не более 
3500 ,00

не более 
3500,00

не б ол ее  
3 5 0 0 ,0 0

383 рубль предельная цена 
К ресло (одно) не более 

40 000,00
не более 

20 000,00
не более 
15 000 ,00

не более 
15 000 ,00

не б олее  
15000,00

383 рубль предельная цена 
секции для 
сидения

не более 
30 000.00

не более 
30 000,00

не более 
30 000 ,00

X X

6. 31 .01 .12 М ебель 
деревянная 
для оф исов.

П ояснения по
закупаем ой
продукции:
мебель для
сидения,
преим ущ еств
енно с
деревянны м
каркасом

796 ш тук материал (вид 
древеси ны )

предельное 
значение: массив 

древесины  
«ц енн ы х» пород 

(твердол иственн  ы х 
и троп ически х). 

В озм ож ны е 
значения: древеси на 

хвойны х и 
м ягколиственны х 

пород: береза, 
листвен ни ца, сосна, 

ель

возм ож ное значение

древеси на хвойны х 
и м ягколиственны х 

пород: 
береза, 

листвен ни ца, сосна, 
ель

возм ож ное 
зн ачение - 
древеси на 
хвойны х и 

м ягколиственны х 
пород: 
береза, 

листвен ни ца, 
сосна, ель

возм ож ное 
значение - 
древеси н а 
хвойны х и 

мягкол и сгве  нн 
ых пород: 

береза, 
ли ствен н и ц а, 

сосна, ел ь

возм ож ное 
зн ачен и е  - 
д ревеси н а  
хвой н ы х  и 
м ягколи ств  

ен ны х 
пород: 
береза , 

ли ствен н и ц  
а, сосн а, ель

обивочны е
материалы

предельное 
значение: кожа 

натуральная. 
В озм ож ны е 

значения: 
искусственная кожа, 

мебельны й 
(искусственны й) 

мех, искусственная

предельное 
значение: кож а 

натуральная. 
В озм ож ны е 

значения: 
искусственная кожа, 

м ебельны й 
(и скусствен ны й ) 

мех, искусственная

предельное 
значение: 

искусственная 
кожа. В озм ож ны е 

значения: 
м ебельны й 

(и скусствен ны й ) 
мех, 

искусственная

предельное
значение:

ткань.
В озм ож ны е
значения:
н етканы е

м атериалы

предельное
значение:

ткань.
В озм ож ны е
значения:
нетканы е

м атериалы



7

зам ш а 
(м икроф ибра), 

ткань, н етканы е 
материалы

зам ш а 
(м икроф ибра), 

ткань, нетканы е 
м атериалы

зам ш а 
(м икроф ибра), 

ткань, нетканы е 
материалы

383 рубль предельная цена 
С т у л (о д и н )

не более 
5000,00

не более 
3000 ,00

не более 
3000 ,00

не более 
3000 ,00

не более 
3000 ,00

383 рубль предельная цена 
К ресло (одно)

не более 
25 000 ,00

не более 
20 000.00

не более 
15 000 .00

не более  
15 000 .00

не более 
15 000 ,00

/. 61 .10 .30 У слуги по 
передаче

2545 М бит/с скорость  канала 
передачи  данны х

не м енее 30 не м енее 30 не м енее 30 не менее 3 0 не м ен ее  30

данны х по
проводны м
телеком м уни
кационны м
сетям.

П ояснения по
требуем ы м
услугам :
оказание
усл уг связи
по передаче
данны х

744 процент доля потерянны х 
пакетов

не более 1 не более 1 не более 1 не более 1 не более  1

383 рубль предельная цена 
одной точки  
подклю чения в 
год

90 000.00 90 000,00 90 000 ,00 90 000,00 90 000 ,00

8. 58.29.13 О беспечение
програм м ное
для
адм инистрир 
ования баз 
данны х на 
электронном  
носителе.

П ояснения 
по требуем ой 383 рубль

стоим ость
годового
владения
програм м ны м
обесп ечени ем
(вклю чая
договоры
технической
поддерж ки,
обслуж ивания,
сервисны е

25 684 ,00 25 684,00 25 684,00 25 684,00 25 684 ,00



8

продукции:
системы
управления
базами
данны х

договоры ) из 
расчета  на 
одного
пользователя в 
течен и е всего 
срока служ бы

383 рубль

общ ая сум м а 
вы плат по 
л и ц ен зи онн ы м  и 
иным договорам  
(н езависи м о  от 
вида договора), 
отчислений  в 
пользу 
иностранны х 
ю ридически х  и 
ф изически х л и ц  
предельная цена

20 000 ,00  

270 470 00

45 000 ,00  

378 889 ПО

181700,00 30 000 ,00 4 500 ,00

9. 58.29.21 П рилож ения
общ ие для
повы ш ения
эф ф ективное
ти бизнеса и
прилож ения
для
дом аш него
пользования,
отдельно
реализуем ы е.

П ояснения 
по требуем ой 
продукции: 
оф исны е 
прилож ения

совм естим ость  с 
систем ам и  
м еж ведом ственн  
ого
электронного  
докум ен тооборо  
та (М Э Д О ) 
(да/нет)

да да
1 / VV / / / ,ии 

да
2 09786 ,00

да
30184 ,00

да

п оддерж и ваем ы е 
типы  данны х, 
текстовы е и 
граф ические 
возм ож ности  
прилож ения

текстовы е, 
граф ические, 

ч и сл о в ы е ,зв у к о вы е  
и видеодан ны е

текстовы е, 
граф ические, 

числовы е, звуковы е 
и видеоданны е

текстовы е, 
граф ические, 

числовы е, 
звуковы е и 

видеоданны е

текстовы е, 
граф и чески е, 

числовы е, 
звуковы е и 

видеодан ны е

текстовы е, 
граф ически 

е, числовы е, 
звуковы е и 
видеоданны

соответстви е
Ф едеральном у
закон у «О
п ерсональны х
данны х»
прилож ений,
содерж ащ их

да да да да да



9

п ерсональн ы е 
дан н ы е (да/н ет)

383 рубль п редельная цена 30 000,00 30 000 ,00 30 000,00 30 000.00 L.J О О о р Ь о

10. 58.29.31 О беспечение 
програм м ное 
систем ное 
для загрузки.

П ояснения по
требуем ой
продукции:
средства
обеспечения
инф орм ацион
ной
безопасности

и спользование 
российских 
криптоалгоритм  
ов при
использовании  
крип тограф и ческ  
ой защ иты  
инф орм ации  в 
составе  средств  
обеспечения 
инф орм ационно 
й безопасности  
систем

да да да да да

доступ н ость  на 
русском  язы ке 
интерф ейса 
конф игурирован  
ия средства 
инф орм ационно 
й безопасности

да да да да да

383 рубль
предельная цена не более 

200 000,00
не более 

200 000,00
не более 

200  000,00
не более 

200 0 0 0 .00
не более 

900 000,00
Д опол нител ьн ы м  перечен ь отдельн ы х видов товар ов , работ, у сл у г

1. Д оп олни тельны й  перечень отдельны х видов товаров, работ, услуг не предусм отрен

П рим ечание:

1. К оличество  планируем ы х к п риобретени ю  товаров  (осн овн ы х средств  и м атериальны х зап асов) оп ределяется  с учетом  ф акти ческого  н али чия количества 
товаров , учи ты ваем ы х на балансе адм ин и страци и  Д альн егорского  городского  округа».

2. * - ноутбук предусм отрен  для м ун и ци пальн ого  служ ащ его , в ф ункц ион альны е обязан ности  которого входит си стем ное адм инистрирование.
3. ** - п ланш етны й ком пью тер предусм отрен  для м униципального  служ ащ его  У правления культуры , сп орта  и м олодёж ной  п оли ти ки  адм инистрации 

Д альн егорского  городского округа.

4. ***- сканер  предусм отрен  с ф орм атом  печати АЗ для м униципальны х служ ащ их отдела архи тектуры  и строи тельства адм ин и страци и  Д альнегорского 
городского  округа.



Приложение 2

к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа
от № У92. -а&__

Приложение № 2

к Требованиям к отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, 
услуг), закупаемым
администрацией Дальнегорского 
городского округа и
подведомственными ей казенными 
учреждениями

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе

предельные цены), товаров, работ, услуг

№
п/п

К од по 
О К П Д

Н аим енование 
отдельн ого  

вида товаров, 
работ, услуг

Едг
изме

ш и па
■рения

Т ребовани я к п отребительским  свойствам  (в том числе качеству) и иным характеристи кам  (в том числе 
п редельны е цены ) отдельны х видов товаров, работ услуг

К од по 
О КЕИ

Н аим ено
вание

Х арактери стика Значение характеристики
В ы сш ая 
категория и, 
(и ли) группа 
долж ностей

Главная 
категория и 
(или) группа 
долж ностей

Ведущ ая 
категория и, 
(или) группа 
долж ностей

С тарш ая 
категория и, 
(или) группа 
долж ностей

М ладш ая 
категория и, 
(или) группа

О сдел ьн ы е bi |д ы  товар ов , раб(гг, усл уг, вк лю чен н ы е в п еречен ь отдел ь н ы х видов товар ов , работ, зак уп аем ы е для обеспечен и  
уч р еж ден и я  «О бсл уж и в аю щ ее учр еж ден и е»

я м ун и ц и п ал ьн ое о казенного

1. 26 .20Л  1 К ом пью теры
портативны е

039 дю йм разм ер  и тип экрана X не более 17; 
ш ирокоф орм ат

не более 17; 
ш ирокоф орм атн

X X



2

м ассой  не 
более 10 кг 
такие, как 
ноутбуки, 
планш етны е 
ком пью теры , 
карм анны е 
ком пью теры , в 
том числе 
совм ещ аю щ ие 
ф ункции 
м обильного  
телеф он н ого  
аппарата, 
электронны е 
записны е 
книж ки и 
аналогичная 
ком пью терная 
техника

П ояснения по
требуем ой
продукции:
ноутбуки.
планш етны е
ком пью теры

ный ый

166 кг вес X 4 4 X X

тип процессора X многоядерны й м ногоядерны й X X

293 I Гц частота п роцессора X не более 5 не более 4 X X

2553 Гбайт разм ер  оперативной  
памяти

X не более 16 не более 8 X X

2554 Тб объем  накопителя X не более 2 не более 2 X X

003 мм тип ж есткого  ди ска X H D D , SSD HD D , SSD X X

796 ш тук оптический  привод X D V D ±R W , 
D V D  -SM ulti

D V D ±R W , DVD 
-SM ulti

X X

наличие модулей  
W i-F i,B iuetooth , 
поддерж ки 3G 
(U M T S )

X м одулей  W i
F i,B iuetooth , 
3G  (U M T S)

наличие м одулей 
W i-F i,B iuetooth

X X

тип видеоадаптера X ди скретны й,
встроенны й,
гибридны й

дискретны й,
встроенны й,
гибридны й

X X

э56 час врем я работы X не ограни чен о не ограни чен о X X

796 ш тук операционная
систем а

X W indow s,
Linux

W indow s, Linux X X

796 ш тук предустановле н ное 
програм м ное

X операционная
систем а,

операционная
систем а,

X X



3

обесп ечени е оф исны й пакет 
прилож ений

оф исны й пакет 
прилож ений

383 рубль предельная цена на 
ноутбук

X 40 000,00 40  000,00* X X

383 рубль п редельная цена на
планш етны й
ком пью тер

X 40 000,00 40  000,00** X X

2. 26 .20 .15 М аш ины  
вы числительны  
е электронны е

(м оноблок /систем н  
ый блок  и м онитор)

X (м оноб лок /сист  
ем ны й блок и 
м онитор)

(м оноблок/систе  
мны й блок и 
м онитор)

(м он об лок /си ст  
ем ны й блок и 
м онитор)

(м оноблок/си  
стем н ы й  блок  
и м он и тор)

циф ровы е 
прочие, 
содерж ащ ие 
или не
содерж ащ и е в

039 дю йм разм ер
экран а/м он и тора

X 24 21 21 21

тип процессора X м ногоядерны й м ногоядерны й м ногоядерны й м ногоядерны
й

одном  корпусе 
одно  или два 
из следую щ их 
устрой ств  для 
автом атическо

293 ГГц частота п роцессора X не более 5 не более 4 не более 4 не более 4

2553 Г Байт разм ер  оперативной  
памяти

X не более 16 не более 8 не более 8 не более 8

й обработки
данны х:
запом инаю щ ие
устройства.
устрой ства

2554 ТБ объем  накопителя X 4 4 4 4

003 мм тип ж есткого  диска X H D D , SSD HDD, SSD HDD. SSI) HDD, SSD

ввода,
устройства

796 ш тук оп тически и  привод X D V D  +/-R W D V D  +/-R W D V D  +/-R W D V D  +/-R W

ВЫВОДА. 

П ояснения по

тип видеоадаптера X дискретны й,
встроенны й

д и скретны й,
встроенны й

дискретны й,
встроенны й

дискретны й,
встроенны й

требуем ой
продукции:

796 ш тук операционная
систем а

X W indow s,
L inux

W indow s, L inux W indow s,
Linux

W indow s,
L inux

компью теры
персональны е
настольны е,
рабочие

п редустановле н ное
п рограм м ное
обесп ечени е

X оп ерационная  
систем а, 
оф исны й  пакет 
прилож ений

операционная 
систем а, 
оф исны й пакет 
прилож ений

операционная 
система, 
оф исны й п акет  
прилож ений

операционная
система,
оф исны й
пакет



4

станции
вывода

прилож ени й

383 рубль п редельная цена X не более 
65 000,00

не более 
60 000,00

не более 
55 000,00

не более 
55 000 ,00

->
J . 2 6 .2 0 .1 6 У стройства 

ввода или 
вывода, 
содерж ащ ие 
или не
содерж ащ ие в
одном  корпусе
запом инаю щ ие
устройства.
П ояснения по
требуем ой
продукции:
принтеры ,
сканеры

П ринтер
796 ш тук м етод печати X л азерн ы й лазерн ы й лазерны й л азерн ы й

ц ветность X черно-белы й черно-белы й черно-белы й черн о-белы й
625 лист м аксим альны й  

ф орм ат печати
X А4 А4 А4 А 4

355 мин скорость  печати X 25 25 18 18
796 ш тук- наличие

доп олн ительн ы х 
м одулей  и 
интерф ейсов  
(сетевой  интерф ейс, 
у строй ства  чтения 
карт пам яти  и т.д.)

X U SB, LAN , Wi 
Fi

U SB, LAN , Wi Fi U SB. LAN, 
Wi Fi

U SB, LA N , 
Wi Fi

383 рубль п редельная цена X
не более 
18 000,00

не более 
15000.00

не более 
15000,00

не более 
15000,00

С канер
разреш ен и е
сканирования

X 600 dpi 600  dpi 600 dpi 600 dpi

ц ветность X цветной,
черно-белы й

цветной, черн о
белы й

цветной.
черно-белы й

цветной,
черно-белы й

625 лист м аксим альны й  
ф орм ат печати

X А4 А4 А4 А4

796 ш тук скорость
сканирования

X до 5 стр ./м ин- 
цветной; 
до 14 стр./м ин 

-ч ер н о -б ел ы й

до 5 стр ./м  ин-
цветной;
до 14 стр ./м ин  -

черно-белы й

до 5 стр ./м ин- 
цветной; 
до  14 стр ./м ин  
-  черн о-белы й

до 5 стр ./м ин- 
цветной; 
до 14 
стр./м ин -  
черно-белы й

наличие
д оп олн ительн ы х 
м одулей  и

X USB USB USB USB



5

интерф ейсов 
(сетевой  интерф ейс, 
устрой ства  чтения 
карт пам яти  и т.д.)

383 рубль
п редельная цена X не более 

25000 ,00
не более 
20000 ,00

не более 
20000  00

не более 
9ПППП по4. 26.30,11 А ппаратура

коммуникацию
нная
передаю щ ая с
прием ны ми
устройствам и

П ояснения по
требуем ой
продукции:
телефоны
м обильны е

796 ш тук ти п  устрой ства X телеф он /
см артф он

телеф он X X

п оддерж и ваем ы е
стандарты

X G S M 900/1800 / 
1900, 3G , 4G 

LTE

G S M 9 0 0 /1 800/19 
00, 3G , 4G  LTE

X X

796 ш тук операционная
систем а

X п редустановле
нная

предустановленн
ая

X X

356 час
время работы X без

ограничений
без ограничений X X

м етод управления X сенсорны й или 
кнопочны й

сен сорны й  или 
кнопочны й

X X

796 ш тук количество  S IM - 
карт

X 2 2
X х

наличие м одулей  и 
интерф ейсов

X W i-Fi, 
B luetooth , G PS

W i-Fi, B luetooth, 
G PS X х383

'З о-» J О J

рубль

рубль

стои м ость годового 
владения 
оборудованием  
(вклю чая договоры  
техн ической  
поддерж ки, 
обслуж ивания, 
сервисны е 
д оговоры ) из 
расчета  на одного 
аб о н ен та (о д н у  
еди н иц у  траф ика) в 
течен и е всего  срока 
служ бы
предельная цена

X

X

сервисны е 
договора не 

более 12 тыс. 
рублей

не более

сервисны е 
договора не 

более 12 тыс. 
рублей

не более

X

X

X

X



6

5. 29.10.21 С редства 
тран спортн ы е с 
двигателем  с 
искровы м 
заж иганием , с 
рабочим  
объем ом  
цилиндров не 
б олее 1500 см 3, 
новы е

251 лош ади н  
ая сила

м ощ н ость двигателя не более 200
10 000,00 

X
5 000,00 

X X X

ком плектация базовая X X X X
383 рубль п редельная цена не более 1500000

6. 2 9 .10 .22 С редства 
тран спортн ы е с 
двигателем  с 
искровы м  
заж иганием , с 
рабочим  
объем ом  
цилиндров 
более 1500 
смЗ, новы е

251 лош адин  
ая сила

м ощ н ость
двигателя ,

не более 200 X X X X

ком плектация базовая
383 рубль п редельная цена не более 

1500000,00
X X X X

7. 29 .10.23 С редства
тран спортн ы е с
порш невы м
двигателем
внутреннего
сгорани я с
восплам енение
м от  сж атия
(дизелем  или
полудизелем ),
новы е

251 лош адин  
ая сила

м ощ н ость  двигателя не более 200 X X X X

ком плектация базовая -------------------------- —--------

383 рубль предельная цена не более 
1500000,00

X X X X

8. 29 .10 .24 С редства 
автотран сп орт 
ные для 
перевозки  
лю дей  прочие

251 лош адин  
ая сила

м ощ ность двигателя не более 200 X X X X

ком плектация базовая



7

383 рубль п редельная цена не более 
1500000,00

X X X X

9. 29 .10 .30 С редства 
автотран сп орт 
ные для 
перевозки  10 
или более 
человек

251 л ош ади н  
ая сила

м ощ н ость
дви гателя .

не более 200 X X X X

796 ш тук ком плектация базовая X X X X
383 рубль п редельная цена не более 

2500000 ,00
X X X X

10. 29.10.41 С редства 
автотран сп орт 
ные грузовы е с 
порш невы м  
двигателем  
внутреннего  
сгорания с 
восплам енение 
м от сж атия 
(дизелем  или 
полудизелем ), 
новые

251 лош ади н  
ая сила

м ощ н ость
дви гателя .

не более  300 X X X X

ком плектация н авесное
оборудован и е

X X X X

383 рубль предельная цена не более 
10 000  000,00

X X X X

II . 31.01.1 1 М ебель 
м еталлическая 
для оф исов.

П ояснения по
закупаем ой
продукции:
мебель для
сидения,
преим ущ ествен
но с
м еталлическим
каркасом

М атериал (м еталл) X металл металл металл металл
796 ш тук оби вочн ы е

материалы
X п редельное 

зн ачение - 
и скусственная 
кожа.
м ебельны й
(искусственны
й) мех,
и скусственная
зам ш а
(м икроф ибра),
ткань.
нетканы е
м атериалы

предельное 
зн ачение - 
и скусственная 
кож а, мебельны й 
(и скусствен ны й ) 
мех,
искусственная
зам ш а
(м икроф ибра), 
ткань, нетканы е 
м атериалы

предельное 
значение - 
ткань, 
нетканы е 
м атериалы

предельное 
значение - 
ткань, 
нетканы е 
м атериалы

383 рубль п редельная цена 
С тул (один)

X

не более 
3500,00

не более 3500 ,00 не более 
3500 ,00

не более 
3500,00



8

383 рубль предельная цена 
К ресло (одно)

X

не более 
20  000 ,00

не более 
15 000,00

не более 
15 000,00

не более 
15000,00

'Ч О -ЧJ>OJ> рубль п редельная цена 
секци и  для сидения

X

не более 
30 000,00

не более 
30 000,00

X X

12. 31 .01 .12 М ебель для 
сидения с 
деревянны м  
каркасом

796 ш тук м атериал (вид 
древеси ны )

X возм ож ное 
зн ачен и е - 
древеси на 
хвойн ы х и 
м ягколиственн  
ых пород: 
береза, 
листвен ни ца, 
сосна, ель

возм ож ное 
зн ачен и е - 
древеси на 
хвойны х и 
мягколиственны  
х пород: 
береза, 
листвен ни ца, 
сосна, ель

возм ож ное 
значение - 
древесина 
хвойны х и 
м ягколи ствен н  
ых пород: 
береза, 
листвен ни ца, 
сосна, ель

возм ож ное 
значение - 
древеси на 
хвойн ы х и 
м ягколиствен  
ных пород: 
береза, 
листвен ни ца, 
сосна, ель

оби вочн ы е
материалы

X предельное 
значение: кожа 

натуральная. 
В озм ож ны е 

значения: 
и скусственная 

кожа, 
м ебельны й 

(искусственны  
й) мех, 

искусственная 
зам ш а 

(м икроф ибра), 
ткань,

предельное 
значение: 

искусственная 
кожа. 

В озм ож ны е 
значения: 

мебельны й 
(искусственны й) 

мех, 
и скусственная 

зам ш а 
(м икроф ибра), 

ткань, нетканы е 
м атериалы

предельное
значение:
ткань.
В озм ож ны е
значения:
нетканы е
материалы

предельное
значение:
ткань.
В озм ож ны е
значения:
нетканы е
материалы



9

нетканы е
м атериалы

383 рубль предельная цена 
С т у л (о д и н )

X

не более 
3000,00

не более 
3000,00

не более 
3000 ,00

не б олее  
3000 ,00

383 рубль п редельная цена 
К р есл о (о д н о )

X

не более 
20 000,00

не более 
15 000,00

не более 
15 000,00

не более  
15 000 ,00

13. 61 .10 .30 У слуги  по
передаче
данны х по
проводны м
телеком м ун ика
ционны м
сетям.

П ояснения по
требуем ы м
услугам :
оказан ие услуг
связи  по
передаче
данны х

2545 М бит/с скорость  канала 
передачи  данны х

X не м енее 30 не м енее 30 не менее 30 не м ен ее 30

744 процент доля потерянны х 
пакетов

X не более 1 не более 1 не более 1 не б олее  1

383 рубль предельная цена 
одной точки  
подклю чения в год

X 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000 ,00

14. 58 .29.13 О бесп ечен ие
програм м ное
для
адм ин и стри ров  
ания баз 
дан н ы х на 
электронном  
носителе.

П ояснения по 
требуем ой

стои м ость годового
владения
п рограм м ны м
обеспечением
(вклю чая договоры
техн ической
поддерж ки,
обслуж иван ия,
сервисны е
договоры ) из
расчета  на одного

X 44266 .00 36626,00 7966,00 X



10

15.

16.

58.29.21

58.29.31

продукции: 
систем ы  
управления 
базам и  данны х

П рилож ения
общ ие для
повы ш ения
эф ф ективности
би зн еса  и
прилож ения
для дом аш него
пользования,
отдельно
реализуем ы е.

П ояснения по 
требуем ой  
продукции: 
оф исны е 
прилож ения

О беспечение

п ользователя  в 
течен и е всего срока 
служ бы

рубль

383 рубль

общ ая сум м а 
вы плат по 
ли ц ен зи он н ы м  и 
ины м договорам  
(н езави си м о  от  вида 
договора),
отчи слен ий  в пользу 
иностран ны х 
ю ридически х  и 
ф изически х  л и ц
п редельная цена
совм ести м ость  с
систем ам и
м еж ведом ственн ого
электрон ного
докум ен тооборота
(М Э Д О ) (да/нет)
п оддерж и ваем ы е 
типы  дан н ы х, 
текстовы е и 
граф ические 
возм ож ности  
п рилож ения
соответстви е
Ф едеральном у
закону «О
п ерсональны х
данны х»
прилож ений,
содерж ащ их
персональны е
дан н ы е (да/нет)
предельная цена
использование

X
X

X

X

X
X

221330 ,00
да

текстовы е, 
граф ические, 
числовы е, 
звуковы е и 
видеоданны е

да

30 000,00
да

695900 ,00
да

текстовы е, 
граф ические, 
числовы е, 
звуковы е и 
видеодан ны е

да

30 000,00
да

39830,00
да

текстовы е, 
граф ические, 
числовы е, 
звуковы е и 
видеоданны е

да

30 000,00
да

да

текстовы е, 
граф ические, 
числовы е, 
звуковы е и 
видеоданны е

да

30 000,00
да



програм м ное 
си стем ное для 
загрузки.

П ояснения по
требуем ой
продукции:
средства
обеспечения
инф орм ационн
ой
безопасности

росси йски х
крип тоалгори тм ов
при и спользовани и
крип тограф и ческой
защ иты
инф орм ац ии  в
составе средств
обеспечения
и нф орм ац ион н ой
безопасн ости
систем

доступ н ость  на 
русском  язы ке 
интерф ейса 
конф и гури рован и я 
средства
и нф орм ац ион н ой
безопасности

X да да да да

383 рубль
п редельная цена X не более 

200 000,00
не более 
2 00  000,00

не более 
^00 000.00

не более 
опп поо пп

Д о п ол н и т е/1ьны и перечень отдельны х видов тов аров, работ, усл уг  оп редел ен н ы й  м ун и ц и п ал ьн ы м  органом  для м ун и н и п ал ь  
«О бсл уж и в аю щ ее учр еж ден и е»

------------- ;--;---  |

ного к азён н ого  учреж дени я

1. П оставка 
горю че
см азочны х 
м атериалов для 
заправки  
автотран сп орта

19.20.21.
120

112 литр А И -92 X X X Т опливо
автом оби льное
для
бензиновы х 
двигателей  с 
октановы м  
числом  не 
менее 92

X



12

383 рубль П редельная цена X X X 54,52 X

19.20.21. 
130

112 литр А И -95 X X X Топливо
автом оби льное
для
бензиновы х 
двигателей  с 
октановы м  
числом , не 
м енее 95

X

383 рубль П редельная  цена X X X 55,50 X
19.20.21.
140

1 12

383

литр

рубль

А И -98 X

Y

X X Топливо
автом оби льное
для
бензиновы х 
двигателей  с 
октановы м 
числом , не 
м енее 98

19.20.21.
110

1 12 литр А И -80 X
Л

X
X
X

58,00
Топливо
автом оби льное
для
бензиновы х 
двигателей  с 
октановы м  
числом не 
более 80

X

383 рубль П редельная  цена X X X 49,55 X
19.20.21.
310

112 литр Т оп ли во  дизельное X X X Л етн ее X

383 рубль П редельная цена 55,00

19.20.21.
320

112 литр Т опли во  ди зельн ое Зимнее

383 рубль П редельная  цена X X X 56,00 X



13

4 7 .30 .20 I 12

383
литр
рубль

М асла, см азки
П редельная  цена

X
X

X
X

X
X

М оторны е
570,00

X
XП рим ечание:

1. К оличество  планируем ы х к приобретению  товаров  (осн овн ы х средств  и м атери альны х зап асов) оп ределяется  с учетом  ф акти ческого  наличия кол и ч ества  товапов 
учи ты ваем ы х  на балансе у казенного учреж ден и я; F ’

2. П ункты  3,4,5, 6 ,7 ,8 , 9 - осн овн ы е средства приобретаю тся  на основании  постановления главы  Д альн егорского  городского  округа.


